
12 - 16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD 
SOCIAL

 1Tipo Pres. PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL

 111Objeto SUELDOS

                 334

RECURSOS DEL TESOROFuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N            
CARGOS/ MENSUAL DE 

CARGOS

 10

ASIGNACION

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

      18.126.632.736

EJERCICIO FISCAL 2019 

    1,000

    2,000

    3,000

    4,000

    5,000

    6,000

    7,000

    8,000

    9,000

   10,000

   11,000

   12,000

   13,000

   14,000

   15,000

   16,000

   17,000

   18,000

   19,000

   20,000

   21,000

   22,000

   23,000

   24,000

   25,000

   26,000

   27,000

   28,000

   29,000

   30,000

   31,000

   32,000

   33,000

   34,000

   35,000

   36,000

   37,000

   38,000

   39,000

   40,000

   41,000

   42,000

   43,000

   44,000

   45,000

   46,000

   47,000

   48,000

   49,000

   50,000

   51,000

   52,000

   54,000

   55,000

MINISTRO

VICE MINISTRO

DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR

DIRECTOR

SECRETARIO GENERAL

AUDITOR INTERNO

JEFE DE DEPARTAMENTO

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL II

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (II)

TÉCNICO (II)

TÉCNICO (II)

TÉCNICO (II)

TÉCNICO (II)

TÉCNICO (II)

TÉCNICO (II)

TÉCNICO (II)

TÉCNICO (II)

TÉCNICO (II)

TÉCNICO (II)

TECNICO (II)

AUXILIAR TÉCNICO - ADM

AUXILIAR TÉCNICO - ADM

AUXILIAR TÉCNICO - ADM

AUXILIAR TÉCNICO - ADM

AUXILIAR DE SERVICIOS

TECNICO (I)

TECNICO (II)

A31

A5A

B16

B23

B2H

B43

B53

C51

C89

C8G

C8M

C8Q

C8T

C8V

D58

D57

D55

D54

D53

D52

D51

D5A

D5B

D5C

D5D

D5E

D5F

D5G

D5H

D5J

D5K

D8F

D8H

D8J

D8K

E36

E3C

E3H

E3J

E3K

E3L

E3M

E3N

E3P

E3Q

E3R

E3S

G3H

G3J

G3K

G3L

G9L

D85

E3L

1

2

11

19

10

1

1

29

1
1

2

5

1

1

3

3

1

1
2

2

2

18

3

3

1

3

12

9

3

8

1

1

1

3

1

1

1

1

3

3

8

17

6

30

37

19

22

1

1

1

9

3

1

4

          22.000.000

          15.000.000

          13.000.000

          11.300.000

           6.500.000

          11.300.000
          11.300.000

           7.300.000

          13.000.000

           9.500.000

           8.400.000

           7.600.000

           7.100.000

           6.700.000
           5.700.000

           5.500.000

           5.100.000

           4.900.000

           4.700.000

           4.500.000

           4.300.000

           4.100.000

           3.900.000

           3.700.000

           3.500.000

           3.300.000

           3.100.000

           2.900.000

           2.700.000

           2.500.000

           2.300.000

           4.600.000

           4.200.000

           4.000.000

           3.800.000

           4.900.000

           4.100.000

           3.600.000

           3.400.000

           3.200.000

           3.000.000

           2.800.000

           2.600.000

           2.400.000

           2.200.000

           2.112.562

           2.112.562

           2.800.000

           2.600.000

           2.400.000

           2.200.000

           2.112.562

           6.000.000

           3.000.000

          22.000.000

          30.000.000

         143.000.000

         214.700.000

          65.000.000

          11.300.000
          11.300.000

         211.700.000

          13.000.000

           9.500.000

          16.800.000

          38.000.000

           7.100.000

           6.700.000
          17.100.000

          16.500.000

           5.100.000

           4.900.000

           9.400.000

           9.000.000

           8.600.000

          73.800.000

          11.700.000

          11.100.000

           3.500.000

           9.900.000

          37.200.000

          26.100.000

           8.100.000

          20.000.000

           2.300.000

           4.600.000

           4.200.000

          12.000.000

           3.800.000

           4.900.000

           4.100.000

           3.600.000

          10.200.000

           9.600.000

          24.000.000

          47.600.000

          15.600.000

          72.000.000

          81.400.000

          40.138.678

          46.476.364

           2.800.000

           2.600.000

           2.400.000

          19.800.000

           6.337.686

           6.000.000

          12.000.000

TOTAL MENSUAL :        1.510.552.728

TOTAL ANUAL       :       18.126.632.736
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12 - 16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD 
SOCIAL

 1

 2

Tipo Pres.

Tipo Pres.

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001

 001

Programa 

Programa 

ADMINISTRACIÓN GENERAL

EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
 01Sub-Programa SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y 

CAPACITACIÓN - SINAFOCAL

 113

 111

 113

Objeto

Objeto

Objeto

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                  45

                 142

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS INSTITUCIONALES

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N            
CARGOS/ MENSUAL DE 

CARGOS

 10

 30

ASIGNACION

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

       1.018.101.600

       9.031.652.232

EJERCICIO FISCAL 2019 

    1,000

    2,000

    3,000

    4,000

    5,000

    6,000

    7,000

    1,000

    2,000

    4,000

    5,000

    6,000

    7,000

    8,000

    9,001

   10,000

   10,001

   11,000

   11,001

   11,002

   11,003

   12,000

   13,000

   13,001

   14,000

   15,000

   16,000

   16,001

   17,000

   18,000

   19,000

   20,000

   21,000

   22,000

   23,000

   24,000

   25,000

   26,000

   27,000

MINISTRO

VICEMINISTRO

DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR

SECRETARIO GENERAL

AUDITOR INTERNO

DIRECTOR

DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR

SECRETARIA GENERAL

AUDITOR INTERNO

COORDINADOR

COORDINADOR

JEFE DE DEPARTAMENTO

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESINAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

TECNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (II)

TÉCNICO (II)

TECNICO (II)

ASISTENTE TÉCNICO - ADM

ASISTENTE TÉCNICO - ADM

AUXILIAR DE SERVICIOS

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

ASIST. TEC. ADM.

ASIST. TEC. ADM.

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

S95

S74

S90

S90

S84

S84

S84

B16

B23

B4F

B53

C3E

C3G

C51

C89

C8G

C8S

C8Z

D53

D51

D5A

D5D

D5F

D8K

D8L

E3K

E3L

E3M

F2C

F2F

G9L

E34

E3J

E3H

E3L

F2G

F2F

D5C

D5B

1

2

11

19

1

1

10

1

7

1

1

2

10

26

1

4

1

4

1

5

1

24

1

1

7

8

7

2

9

3

3

1

2

1

1

2

3

1

1

           2.851.200

           2.592.000

           1.948.900

           1.948.900

           1.528.300

           1.528.300
           1.528.300

          13.000.000

          11.300.000

           7.400.000

          11.300.000

           8.700.000

           7.600.000

           7.300.000

          13.000.000

           9.500.000

           7.200.000

           6.000.000

           4.700.000

           4.300.000

           4.100.000

           3.500.000

           3.100.000

           3.800.000

           3.600.000

           3.200.000

           3.000.000

           2.800.000

           3.000.000

           2.400.000

           2.112.562

           4.700.000

           3.400.000

           3.600.000

           3.000.000

           2.200.000

           2.400.000

           3.700.000

           3.900.000

           2.851.200

           5.184.000

          21.437.900

          37.029.100

           1.528.300

           1.528.300
          15.283.000

          13.000.000

          79.100.000

           7.400.000

          11.300.000

          17.400.000

          76.000.000

         189.800.000

          13.000.000

          38.000.000

           7.200.000

          24.000.000

           4.700.000

          21.500.000

           4.100.000

          84.000.000

           3.100.000

           3.800.000

          25.200.000

          25.600.000

          21.000.000

           5.600.000

          27.000.000

           7.200.000

           6.337.686

           4.700.000

           6.800.000

           3.600.000

           3.000.000

           4.400.000

           7.200.000

           3.700.000

           3.900.000

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

          84.841.800

         752.637.686

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

       1.018.101.600

       9.031.652.232

Departamento

Departamento

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL
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12 - 16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD 
SOCIAL

 2Tipo Pres. PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001Programa EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
 01

 02

Sub-Programa

Sub-Programa

SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y 
CAPACITACIÓN - SINAFOCAL

SERVICIO NACIONAL DE PROMOCIÓN 
PROFESIONAL

 113

 111

Objeto

Objeto

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

                  10

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS INSTITUCIONALES

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N            
CARGOS/ MENSUAL DE 

CARGOS

 30

 30

ASIGNACION

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

         188.443.200

EJERCICIO FISCAL 2019 

    1,000

    2,000

    3,000

    4,000

    1,000

    2,000

    3,000

    4,000

    5,000

    6,000

    7,000

    8,000

    9,000

   10,000

   11,000

   12,000

   13,000

   14,000

   15,000

   16,000

   17,000

   18,000

   19,000

   20,000

   21,000

   21,500

   22,000

   23,000

   24,000

   25,000

   26,000
   27,000

   28,000

   29,000

   30,000

   31,000

   32,000

   33,000

   34,000

   35,000

   36,000

   37,000

   38,000

   39,000

   40,000

DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR

AUDITOR INTERNO

SECRETARIO GENERAL

DIRECTOR GENERAL

PROFESIONAL (I)

DIRECTOR

DIRECTOR

DIRECTOR

DIRECTOR

DIRECTOR

SECRETARIO GENERAL

JEFE DE DEPARTAMENTO

JEFE DE DEPARTAMENTO

JEFE DE DEPARTAMENTO

JEFE DE DEPARTAMENTO

JEFE DE DEPARTAMENTO

JEFE DE DEPARTAMENTO

JEFE DE DEPARTAMENTO

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

TECNICO (I)

S90

S84

S84

S84

B16

C8H

B2D

B2F

B2G

B2J

B2K

B4B

C51

C52

C53

C54

C5B

C5C

C5D

C8H

C8L

C8M

C8P

C8S

C8T

C8V

C8W

C8X

C8Y

C8Z

D51
D52

D53

D54

D55

D56

D57

D58

D59

D5A

D5B

D5C

D5D
D5E

D81

1

7

1

1

1

1

6

5

8

1

5

1

1

2

1

1

1

1

14

3

1

1

12

1

2

1

1

2

2

3

5

1

5

4

7

6

4

2

2

10

3

3

1

1

5

           1.948.900

           1.528.300

           1.528.300

           1.528.300

          13.000.000

           9.400.000

           8.000.000

           7.200.000

           6.900.000

           6.300.000

           6.000.000

           8.800.000

           7.300.000

           7.600.000

           8.000.000

           8.400.000

           6.600.000

           6.300.000

           6.000.000

           9.400.000

           8.800.000

           8.400.000

           8.000.000

           7.200.000

           7.100.000

           6.700.000

           6.500.000

           6.300.000

           6.100.000

           6.000.000

           4.300.000

           4.500.000

           4.700.000

           4.900.000

           5.100.000

           5.300.000

           5.500.000

           5.700.000

           5.900.000

           4.100.000

           3.900.000

           3.700.000

           3.500.000

           3.300.000

           5.400.000

           1.948.900

          10.698.100

           1.528.300

           1.528.300

          13.000.000

           9.400.000

          48.000.000

          36.000.000

          55.200.000

           6.300.000

          30.000.000

           8.800.000

           7.300.000

          15.200.000

           8.000.000

           8.400.000

           6.600.000

           6.300.000

          84.000.000

          28.200.000

           8.800.000

           8.400.000

          96.000.000

           7.200.000

          14.200.000

           6.700.000

           6.500.000

          12.600.000

          12.200.000

          18.000.000

          21.500.000

           4.500.000

          23.500.000

          19.600.000

          35.700.000

          31.800.000

          22.000.000

          11.400.000

          11.800.000

          41.000.000

          11.700.000

          11.100.000

           3.500.000

           3.300.000

          27.000.000

TOTAL MENSUAL :           15.703.600

TOTAL ANUAL       :          188.443.200

Departamento

Departamento

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina

Fecha:

Hora:

    3

07/11/18

01:00:48



12 - 16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD 
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 2Tipo Pres. PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001Programa EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
 02Sub-Programa SERVICIO NACIONAL DE PROMOCIÓN 

PROFESIONAL

 111Objeto SUELDOS

RECURSOS INSTITUCIONALESFuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N            
CARGOS/ MENSUAL DE 

CARGOS

 30

ASIGNACION
HORASCATEG.

PRIANX04

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO
EJERCICIO FISCAL 2019 

   40,500

   41,000

   42,000

   43,000

   44,000

   45,000

   46,000

   47,000

   48,000

   49,000

   50,000

   51,000

   52,000

   53,000

   54,000

   55,000
   56,000

   57,000

   58,000

   59,000

   61,000

   62,000

   63,000

   64,000

   65,000

   66,000

   67,000

   68,000

   69,000

   70,000

   71,000

   72,000

   73,000

   74,000

   75,000

   77,000

   78,000

   79,000

   80,000

   81,000

   82,000

   83,000

   84,000

   85,000

   86,000

   87,000

   88,000

   89,000

   90,000

   91,000

   92,000

   93,000

   94,000

   95,000

   96,000

   97,000

   98,000

TECNICO (I)

TECNICO (I)

TECNICO (I)

TECNICO (I)

TECNICO (I)

TECNICO (I)

TECNICO (I)

TECNICO (I)

TECNICO (I)

TECNICO (I)

TECNICO (I)

TECNICO (I)

TECNICO (I)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

ASISTENTE TECNICO ADMIN.

ASISTENTE TECNICO ADMIN.

ASISTENTE TECNICO ADMIN.

ASISTENTE TECNICO ADMIN.

ASISTENTE TECNICO ADMIN.

ASISTENTE TECNICO ADMIN.

ASISTENTE TECNICO ADMIN.

ASISTENTE TECNICO ADMIN.

ASISTENTE TECNICO ADMIN.

ASISTENTE TECNICO ADMIN.

ASISTENTE TECNICO ADMIN.

ASISTENTE TECNICO ADMIN.

ASISTENTE TECNICO ADMIN.

AUXILIAR DE SERVICIOS

AUXILIAR DE SERVICIOS

AUXILIAR DE SERVICIOS

CATEDRATICO NIVEL I

CATEDRATICO NIVEL II

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

D83

D84

D85

D86

D89

D8B

D8D

D8E

D8F

D8G

D8H

D8J

D8L

E32

E34

E36

E38

E39

E3A

E3C

E3D

E3E

E3F

E3G

E3H

E3J

E3K

E3L

E3M

E3N

E3P

F22

F26

F27

F29

F2B

F2C

F2D

F2H

G33

G34

G3C

G3F

G3J

G9G

G9H

G9M

ZZ1

ZZ2

D51

D54

D5B

D5D

D5E

D5G
D5H

D5J

25

3

3

3

1

1

18

19

2

8

2
2

2

21

4

1

4

1

2

6

54

7

1

1

3

18

12

11

5

6

1

10

1

1

1

4

8

1

1

1

2

4

22

14

23

20

3

3045

500

1

1

3

4

5

1

1

1

           5.600.000

           5.900.000

           6.000.000

           6.200.000

           7.000.000

           5.200.000

           5.000.000

           4.800.000
           4.600.000

           4.400.000

           4.200.000

           4.000.000

           3.600.000

           4.500.000

           4.700.000

           4.900.000

           5.100.000
           5.300.000

           4.300.000

           4.100.000

           4.000.000

           3.900.000

           3.800.000

           3.700.000

           3.600.000

           3.400.000

           3.200.000

           3.000.000

           2.800.000

           2.600.000

           2.400.000

           3.500.000

           3.900.000

           4.300.000

           5.300.000

           3.200.000

           3.000.000

           2.800.000

           2.112.562

           4.200.000

           4.300.000

           3.500.000

           3.200.000

           2.600.000

           2.900.000

           2.700.000

           2.112.562

              45.000

              40.000

           4.300.000

           4.900.000

           3.900.000

           3.500.000

           3.300.000

           2.900.000

           2.700.000

           2.500.000

         140.000.000

          17.700.000

          18.000.000

          18.600.000

           7.000.000

           5.200.000

          90.000.000

          91.200.000
           9.200.000

          35.200.000

           8.400.000

           8.000.000

           7.200.000

          94.500.000

          18.800.000

           4.900.000

          20.400.000

           5.300.000

           8.600.000

          24.600.000

         216.000.000

          27.300.000

           3.800.000

           3.700.000

          10.800.000

          61.200.000

          38.400.000

          33.000.000

          14.000.000

          15.600.000

           2.400.000

          35.000.000

           3.900.000

           4.300.000

           5.300.000

          12.800.000

          24.000.000

           2.800.000

           2.112.562

           4.200.000

           8.600.000

          14.000.000

          70.400.000

          36.400.000

          66.700.000

          54.000.000

           6.337.686

         137.025.000

          20.000.000

           4.300.000

           4.900.000

          11.700.000

          14.000.000

          16.500.000

           2.900.000

           2.700.000

           2.500.000
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 2Tipo Pres. PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001Programa EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
 02Sub-Programa SERVICIO NACIONAL DE PROMOCIÓN 

PROFESIONAL

 111Objeto SUELDOS

               4.090

RECURSOS INSTITUCIONALESFuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N            
CARGOS/ MENSUAL DE 

CARGOS

 30

ASIGNACION

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

      30.460.207.440

EJERCICIO FISCAL 2019 

   99,000

  100,000

  101,000

  102,000

  103,000

  104,000

  105,000

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

TECNICO (II)

E3K

E3L

E3M

E3N

E3P

E3Q

E3R

1

5

4

5

4

3

6

           3.200.000

           3.000.000

           2.800.000

           2.600.000

           2.400.000

           2.200.000

           2.112.562

           3.200.000

          15.000.000

          11.200.000

          13.000.000

           9.600.000

           6.600.000

          12.675.372

TOTAL MENSUAL :        2.538.350.620

TOTAL ANUAL       :       30.460.207.440
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